ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

и урегулированию конфликта интересов

от  26 апреля 2013 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Хайруллин И.Р.

Заместитель Председателя:
Айзатуллин М.М.

Секретарь комиссии:

Борисова Н.А.

-первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан;

-заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Республики Татарстан;

-ведущий специалист отдела кадров, лицо,

осуществляющее функции по профилактике

коррупционных и иных правонарушений;

Члены комиссии:

Киямов И.В.

-главный советник отдела кадрового обеспечения

государственной службы Департамента по делам

государственных служащих при Президенте

Республики Татарстан;

Лихачева И.В.

Корнеев Д.Г.

-коммерческий директор ООО «Хотня трейдинг»,

член Общественного совета при министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан;

-заместитель директора Казанского филиала

Волжской государственной академии водного

транспорта;

Семенова Ю.В. -начальник юридического отдела Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан;

Аникина О.В.

-начальник отдела кадров Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан;

 2

Участники заседания с правом

совещательного голоса:

Сидоров А.В.

Отсутствовали:

Фомин А.Ю.

-начальник управления транспорта и логистики

Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан;

-старший преподаватель кафедры «Строительство

и эксплуатация автомобильных дорог»

Казанского государственного архитектурно-

строительного университета.

Повестка дня:

1.Рассмотрение и обсуждение информации, поступившей в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от работодателей, о

приеме на работу бывших сотрудников государственных гражданских служащих

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.

1. Слушали:

Хайруллина И.Р. - первого заместителя министра транспорта и дорожного

хозяйства, председателя комиссии.

Открыл заседание комиссии, объявил повестку дня.

2. Слушали:

Борисову Н.А. – ведущего специалиста отдела кадров, лицо, осуществляющее

функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений, секретаря

комиссии.

Сообщила следующую информацию поступившую в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан:

2.1.  19 марта 2013 года  от  генерального директора ОАО «СК «Татфлот»

Зайнутдинова Т.А. о заключении трудового договора от 25.02.2013г. с Крутовских

Любовь Николаевной, о принятии на должность экономиста 1 категории Планово-

экономического отдела, замещавшую в период с 03.12.2012г.  по 22.02.2013г.

должность старшего специалиста 1 разряда отдела автомобильных дорог;

2.2.  22 февраля 2013 года от заместителя генерального директора ОАО

«Татавтодор» Фасхутдинова И.И. о заключении трудового договора  от 26.03.2012г

№ОФ116/2 с Гумеровой Альбиной  Фарисовной, о принятии  на должность

 3

инженера технического сектора производственно-технического управления,

замещавшую в период с 25.11.2002г. по 23.03.2012г.  должность ведущего советника

отдела бюджетного планирования Управления стратегического развития;

2.3.   08 апреля 2013 года  от директора  ООО «Буревестник»  Улитина В.М. о

заключении трудового договора от 28.03.2013г. с Чупровой Ириной Анатольевной, о

принятии на должность заместителя директора, замещавшую в период с 14.12.2011г.

по 22.03.2013г.  должность начальника отдела пассажирских перевозок Управления

транспорта и логистики;

2.4.  24 апреля 2013 года  от Председателя Комитета по транспорту

Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани Абдулхакова

А.К. о заключении трудового договора от 17.09.2012г. со  Стукаловым Николаем

Владимировичем, о принятии на должность заместителя председателя Комитета,

замещавшего в период с 16.11.2011г.  по 07.08.2012г. должность заместителя

министра транспорта и дорожного хозяйства.

 Хайруллина И.Р. - первого заместителя министра транспорта и дорожного

хозяйства, председателя комиссии.

По пункту  2.2. протокола:

Пояснил членам комиссии о том, что должностные обязанности, которые

были возложены на ранее замещавшую должность в Министерстве транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан, ведущего советника отдела

бюджетного планирования Управления стратегического развития Гумерову

Альбину  Фарисовну, не вступают в конфликт интересов с должностными

обязанностями по новому месту работы.

Сидорова А.В.- начальник управления транспорта и логистики  Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.

По пункту  2.3. протокола:

Пояснил членам комиссии о том, что должностные обязанности, которые

были возложены на ранее замещавшую должность в Министерстве транспорта и

дорожного хозяйства Республики Татарстан, начальника отдела пассажирских

перевозок Управления транспорта и логистики  Чупрову Ирину Анатольевну, не

вступают в конфликт интересов с должностными обязанностями по новому месту

работы.

Решение комиссии:

По итогам рассмотрения вопроса  комиссия по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства

 4

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан и урегулированию

конфликта интересов приняла решение:

По пункту 2.1. протокола:

Должностные обязанности, старшего специалиста 1 разряда отдела

автомобильных дорог,  не вступают в конфликт интересов с должностными

обязанностями по новому месту работы.

Результаты голосования: «за»- 8 человек, «против»- нет, воздержался - нет.

По пункту  2.2. протокола:

Должностные обязанности, ведущего советника отдела бюджетного

планирования Управления стратегического развития, не вступают в конфликт

интересов с должностными обязанностями по новому месту работы.

Результаты голосования: «за»- 8 человек, «против»- нет, воздержался - нет.

По пункту  2.3. протокола:

Должностные обязанности, начальника отдела пассажирских перевозок

Управления транспорта и логистики, не вступают в конфликт интересов с

должностными обязанностями по новому месту работы.

Результаты голосования: «за»- 8 человек, «против»- нет, воздержался - нет.

По пункту  2.4. протокола:

Должностные обязанности, заместителя министра транспорта и дорожного

хозяйства, не вступают в конфликт интересов с должностными обязанностями по

новому месту работы.

Результаты голосования: «за»- 8 человек, «против»- нет, воздержался - нет.

В связи с отсутствием конфликта интересов принять информацию о

заключении трудовых договоров с бывшими государственными гражданскими

служащими министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

к сведению.